
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
6. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 13. 9. 2023 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 17:45 hodin
Přítomno: 14 členů ZO
Omluveni: Mgr. M. Peška
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Petr Šimek, Ing. Miloslav Reichl

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 6. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 14 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení programu 6. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z 5. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Schválení převodu finančních prostředků z účtu vodného
7. Rozpočtové opatření č. 9/2023
8. Cenová nabídka - ATS Hostice
9. Diskuse
10. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 6. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 69/Z6/23 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu ZO

Starosta vyzval členy ZO k  návrhu pilných bodů, které budou zařazeny do programu dnešního zasedání.
Zastupitel Ing. V. Rulíšek navrhuje jako pilný bod zařadit volbu člena KV.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad Moravou schvaluje  zařazení  následujícího  pilného bodu do  programu
dnešního zasedání:
- volba člena Kontrolního výboru

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 70/Z6/23 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. P. Šimka a p. Ing. M. Reichla. Jako zapisovatele starosta určuje tajemníka OÚ Bc. J.
Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 6.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 71a/Z6/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  P.  Šimka  jako  ověřovatele  zápisu  z  6.  zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šimek P.)

Usnesení č. 71b/Z6/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Ing. M. Reichla jako ověřovatele zápisu z 6. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 71c/Z6/23 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 5. zasedání ZO

Kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna. Další připomínky nebyly vzneseny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 72/Z6/23 bylo schváleno.

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 18 (28.06.2023), č. 19 (12.07.2023), č. 20 (26.07.2023), č. 21 (16.08.2023) a
č. 22 (30.08.2023) přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové ZO k dispozici a jsou
rovněž zveřejněny na webu obce.

Z jednotlivých schůzí starosta obce podrobněji zmínil schůzi RO č. 18, kde byla schválena cenová nabídka
na opravu plotu u Bistra Iva a schůzi RO č. 20, kdy RO schválila realizaci náhradního zdroje vody pro MČ
Štědrákova Lhota (jedná se o 2 zdroj vody pro plánovaný vodovod).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  Zprávu o činnosti  RO ze schůzí č.18 (28.06.2023),
č. 19 (12.07.2023), č. 20 (26.07.2023), č. 21 (16.08.2023) a č. 22 (30.08.2023).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 73/Z6/23 bylo schváleno.

6. Schválení převodu finančních prostředků z účtu vodného

ZO je  předložen návrh na schválení  převodu finančních prostředků ve výši  500.000 Kč z  účtu vodného
na základní běžný účet. Převedené prostředky budou použity na realizaci opravy ATS Hostice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje převod finančních prostředků ve výši 500.000 Kč z účtu
vodného č. 94-1903865309/0800 na základní běžný účet č. 1903865309/0800 vedeny u České spořitelny,
a.s. Převedené prostředky budou použity na realizaci opravy ATS Hostice v souladu s cenovou nabídkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 74/Z6/23 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 9/2023

ZO je předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. 9/2023. Komentář k uvedenému bodu doplnil starosta
obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 75/Z6/23 bylo schváleno.

8. Cenová nabídka - ATS Hostice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

ZO je předložena cenová nabídka na montáž nové ATS Hostice. RO doporučuje ZO cenovou nabídku schválit -
 havarijní stav, stávající ATS je dlouhodobě mimo provoz.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  cenovou  nabídku  na  montáž  nové  ATS  Hostice
předloženou společností  FORTEX -  AGS,  a.s.  Jílová 1550/1,  787 92 Šumperk,  IČ:  00150584 za cenu
498.632 Kč (bez DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 76/Z6/23 bylo schváleno.

9. Volba člena Kontrolního výboru

Tento bod byl do programu ZO doplněn jako pilný na základě návrhu předsedy KV Ing. V. Rulíška.  Předseda
KV navrhuje zvolit pana Vladimíra Blažka jako třetího člena KV. Navržený kandidát se stručně představil
členům ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje pana Vladimíra Blažka jako člena Kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Václavek L.) / Zdrželo se: 2 (Kleinová I., Reichl M.)

Usnesení č. 77/Z6/23 bylo schváleno.

10. Diskuse

Starosta obce vyzval přítomné členy ZO a veřejnost k diskusi.

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

dotázal  se  na  procento  připojených  objektů  na  splaškovou  kanalizaci,  jaké  bude
následovat  opatření  u  objektů,  které  nebudou  připojeny  a  jaká  je  podmínka  dotace
o počtu připojených objektů.

starosta uvedl, že statistika připojených objektů bude všem členům ZO zaslána. Majitelé všech
objektů evidovaných jako nepřipojené již byli vyzvání, aby doložili zda jsou připojeni nebo
ne. Pokud se ani po výzvě nepřipojí budou oznámeni na odbor ŽP k doložení způsobu
likvidace splaškových vod. Pokud se týká dotace, tak dosud nebylo provedeno závěrečné
vyhodnocení projektu.

p. Havlíčková doplnila dotaz, zda případně nehrozí obci nějaké sankce či vrácení části dotace.
starosta doplnil informaci s tím, že projekt dosud nebyl ukončen.
V. Blažek seznámil  ZO se svým podnětem týkajícím se stavby na pozemku p.č.  1333/10 v k.ú.

Hrabenov,  dále  uvedl,  že  zatrubněním pozemku došlo  k  tomu,  že  voda  neodtéká  a
podmáčí opěrnou zeď a jako třetí zmínil opravu komunikace v Hrabenově, kde je celá
dokumentace špatně.

starosta zeptal se tazatele,, zda na všechny dotazy požaduje odpověď. Vzhledem k tomu, že tazatel
uvedl,  že chtěl  jen informace předat  ZO, starosta sdělil,  že všechny zmiňované věci
se řeší, tak již nebude dále reagovat.

Ing. V. Rulíšek upozornil,  že  již  v  červnu  žádal  o  posečení  porostu  před  prodejnou  Jednota.  Dále
se dotazoval na úpravu terénu a dokončení stavby sítí Za bistrem.

starosta k lokalitě Za bistrem uvedl,  že plynovod je již zkolaudován, následně bude uzavřena
smlouva  se  společností  GasNet,  bude  dokončen  propoj  na  ulici  Dlouhá  a  upraveny
pozemky, včetně odvozu zeminy.

Ing. V. Rulíšek připomněl starostovi obce "slib", že u Jednoty bude vybudováno parkoviště.
starosta uvedl, že na takový slib si nepamatuje. Pokud se ZO usnese na tom, že před Jednotou

bude parkoviště, pak lze samozřejmě zajistit zpracování PD a následnou realizaci.
Ing. V. Rulíšek další dotaz byl na stavbu u garáží na ul. Olšanská.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

starosta sdělil, že u garáží je vybudováno nové "hnizdo" na odpadové nádoby.
p. Havlíčková zeptala se, zda má již obec dodavatele energií na další období.
starosta uvedl, že nový dodavatel zatím vybrán nebyl.

11. Závěr

Starosta  poděkoval  všem přítomným zastupitelům a  veřejnosti  za  účast  a  po  vyčerpání  dotazů zasedání
ZO v 17:45 hodin ukončil.

Ověřovatelé: Petr Šimek   ............................................................
 

Ing. Miloslav Reichl   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 9. 2023


